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Avsändare 

Socialförvaltningen 
Central administration 
administrativ chef 
0589-870 98 
annette.stjernfeldt@arboga.se 

Mottagare 

Socialnämnden 

Svar på Motion - Äldreomsorg för framtiden 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 

besluta 

1. Motionen anses besvarad. 

Sammanfattning 

Äldre personer utgör en betydande del av vår befolkning och det är av 

yttersta vikt att säkerställa att de har tillgång till förebyggande åtgärder som 

kan förbättra deras livskvalitet och minska risken för hälsoproblem. Det 

förebyggande arbetet kan omfatta allt från hälsoundersökningar och 

vaccinationsprogram till sociala aktiviteter och stöd för att upprätthålla en 

aktiv livsstil.  

Arboga kommun har ett stort ansvar för att säkerställa välbefinnande och 

hälsa hos sina äldre invånare. Genom att implementera förebyggande 

åtgärder kan kommunen inte bara förbättra livskvaliteten för äldre 

personer utan även minska belastningen på vård och omsorg. Det är därför 

av yttersta vikt att kommunen arbetar proaktivt för att stödja våra äldre 

medborgare genom olika förebyggande insatser. Utifrån detta är det viktigt 

att de äldre blir mer delaktiga i det förebyggande arbetet samt hur kan 

förvaltningen förbättra livskvaliteten för att minska belastningen på vård 

och omsorg. 

Enligt den nya socialtjänstlagen som träder i kraft 1 juli 2025 framkommer 

det att förebyggande arbete och uppsökande verksamhet blir ett skall krav 

från att ha varit ett bör krav. För att kunna genomföra dessa skall krav 

krävs en budget vilket inte finns idag. 

Centerpartiet via Marie-Louise Söderström har den 17 oktober 2024, § 112, 

inlämnat en motion gällande ”Äldreomsorg för framtiden”.  
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Ärendebeskrivning 

Motionen innehåller fem frågeställningar vilket handlar om att öka 

delaktigheten för de äldre i kommunen samt hur kommunen ska arbeta 

förebyggande. Dessa frågeställningar är följande: 

1. ”Att det kommunala pensionärs- och anhörigrådet får en mer aktiv 

roll i kommunens förebyggande arbete, genom såväl informationer 

och dialog som deltagande och som remissinstans vid nya projekt.” 

Socialnämnden svarar 

Enligt Reglemente för Pensionärs- och anhörigråd, KPAR (antagen av 

socialnämnden 2023-01-11, § 6)” fungerar rådet som ett organ för samråd 

och ömsesidig information mellan pensionärernas organisationer, 

frivilligorganisationer och kommunens styrelse och nämnder vad gäller 

planering av insatser för äldre och anhöriga. 

Rådet är ett referens- och remissorgan vad gäller planerade förändringar 

som har eller kan få betydelse för äldre samt för anhörigstödet i 

kommunen.” 

Representant från Vård och omsorg tillsammans med Socialnämndens 

ordförande har möten med Kommunens pensionärs- och anhörigråd 

(KPAR) två gånger per termin. KPAR har valt två ledamöter från respektive 

pensionärsorganisation som kommer att delta i en arbetsgrupp gällande 

införande av Mötesplats.  

2. ”Att kommunen skapar en organisation, bemannad och resurssatt 

för driva på, samordna och följa upp det förebyggande arbetet inom 

äldreomsorgen. En viktig uppgift för den avdelningen är att 

samordna och skapa gott samarbete med region och civilsamhället.” 

Socialnämnden svarar 

Implementering av det förebyggande arbetet kommer att kräva resurser 

som personal, utrustning och lokaler. För att kunna bedriva förebyggande 

arbete är det viktigt att det finns en budget för detta.  

3. ”Att "mellanboende" som trygghetsboenden eller 55+ - boende 

ordnas genom kommunens bolag alternativ möjliggörs på annat 

sätt.” 

Socialnämnden svarar 

Det har väckts fråga om Trygghetsboende ”mellanboende”. Frågan har 

tagits upp hos kommunstyrelsen där frågan ligger kvar. 

4. ”Att mötesplatser med aktiviteter anordnas, till exempel 

lunchservering, friskvård, "seniorglädje", anhörigstöd etc.” 
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Socialnämnden svarar 

Beslut har fattats i Socialnämnden att Arboga kommun ska skapa 

Mötesplats för äldre. Information har givits till KPAR och 

kommunfullmäktige om Mötesplats. Utifrån Socialnämndens beslut 

har det skapats dels en styrgrupp bestående av tre politiker och tre 

tjänstemän dels en arbetsgrupp bestående av Enhetschef VoO, 

ekonom, föreningskonsulent Fritid och kultur, 

handläggare/utredare kommunstyrelseförvaltningen (bakgrund 

som folkhälsovetare), en representant från SPF, en representant från 

PRO. 

Arbetsgruppen har fått i uppdrag att arbeta med följande frågor: 

• Arbeta fram en projektplan utifrån förutbestämda rubriker  

• Undersöka hur arbetet kring uppsökande verksamhet kan 
tillgodoses 

• Ge förslag på en förebyggande organisation, inklusive lokal där 
en mötesplats är det centrala 

• Kriterier kring att få nyttja en mötesplats 

• Samarbete med det civila samhället och föreningslivet 

• Ekonomisk kalkyl 

• Riskanalys 

Arbetsgruppen kommer att redovisa för styrgruppen vad de har kommit 

fram till. Styrgruppen kommer att få delavstämningar för kontinuerlig 

information.  

5. ”Att kommunen inför en uppsökande verksamhet, där alla vid en 

viss ålder får en kontakt för att få information vilka möjligheter som 

finns och om så behövs en bedömning av biståndsbehov.” 

Socialnämnden svarar 

Enligt den nya socialtjänstlagen som träder i kraft 2025-07-01 skall 

kommunerna arbeta med uppsökande verksamhet. Arboga kommun har 

ingen uppsökande verksamhet för de äldre. För att kunna införa en sådan 

verksamhet krävs det resurser i form av personal och finansiering. I 

dagsläget saknas det budgetmedel för att kunna genomföra det. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 
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